Некоммерческое партнерство
Строителей Сибирского региона

место нахождения: проспект Димитрова, 1, г. Новосибирск, Новосибирская область, 630004

ПРОТОКОЛ №16
заседания членов Совета Партнерства

 «21» мая 2015 г.                                                                                                           г. Новосибирск

Место проведения: проспект Димитрова, 1, г. Новосибирск, 630004
Время проведения: 14 часов 00 минут.
Присутствовали:
Президент Совета Партнерства - Савельев Александр Владимирович.
Члены  Совета  Партнерства: Каличенко  Владимир  Андреевич,  Литвинов  Владимир  Германович,
Середа Юрий Николаевич, Ковальский Сергей Дмитриевич, Мамедов Майис Пирвердиевич.
На  заседании  Совета  Партнёрства  присутствуют  шесть  членов  Совета  Партнёрства  из  семи
избранных. Совет Партнёрства полномочен принимать решения, если на его заседании присутствует
не менее половины членов Совета Партнёрства, при этом решение считается принятым, если за него
проголосовало более половины членов Совета Партнёрства, присутствующих на заседании.
Кворум для голосования по вопросам повестки дня имеется.

Вопросы повестки дня:
1. Рассмотрение вопроса о применении в отношении члена Партнерства – ООО «Строй-

Капитал»  (ИНН  5405373722)  меры  дисциплинарного  воздействия.  Докладчик
Коновалова Е.В.

2. Рассмотрение  вопроса  о  применении  в  отношении  члена  Партнерства  –  ООО
«Домостроительный  комбинат  №  1»  (ИНН  5406634455) меры  дисциплинарного
воздействия. Докладчик Коновалова Е.В.

3. Рассмотрение  вопроса  о  применении  в  отношении  члена  Партнерства  –  ООО
«Сибэлектросервис»  (ИНН  5443222499)   меры  дисциплинарного  воздействия.
Докладчик Коновалова Е.В.

4. Об  избрании  делегатов  на  Окружную  конференцию  саморегулируемых  организаций
Сибирского федерального округа  в  г. Томске. Докладчик Савельев А.В.

5. О добровольном прекращении членства в Партнерстве. Докладчик Коновалова Е.В.

По  первому вопросу повестки дня слушали Коновалову Елену Владимировну, которая доложила,
что 11.10.2014 года истек срок действия договора страхования ООО «Строй-Капитал». Организация
не заключила договор страхования на новый срок.

Кроме того, организация имеет задолженность по уплате регулярных членских взносов в сумме
72 000 рублей, в том числе: октябрь, ноябрь, декабрь 2014 г. – 24 000 рублей; январь, февраль, март
2015г. – 24 000 рублей;  апрель, май, июнь 2015г. – 24 000 рублей.

По  первому вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:
Приостановить действие Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства  №  0962.03-2010-
5405373722-С-044 от 13.09.2012 г.  Общества с ограниченной ответственностью  «Строй-Капитал» в
отношении всех видов работ на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на
тридцать календарных дней.

 По  первому вопросу повестки дня голосовали:
«ЗА» - 6 голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

По  первому вопросу повестки дня принято решение:
Приостановить действие Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства  №  0962.03-2010-
5405373722-С-044 от 13.09.2012 г.  Общества с ограниченной ответственностью  «Строй-Капитал» в
отношении всех видов работ на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на
тридцать календарных дней.

По второму вопросу повестки дня слушали Коновалову Елену Владимировну, которая доложила,
что  18.12.2014  г.  истек  срок  действия  договора  страхования  гражданской  ответственности  ООО
«Домостроительный комбинат № 1».  Организация не заключила договор страхования на новый срок.

Кроме того, организация имеет задолженность по уплате регулярных членских взносов в сумме
120 000 рублей, в том числе: апрель, май, июнь 2014г. – 24 000 рублей; июль, август, сентябрь 2014 г.
- 24 000 рублей; октябрь, ноябрь, декабрь2014г. – 24 000 рублей; январь, февраль, март 2015г. – 24 000
рублей; апрель, май, июнь 2015г. – 24 000 рублей.

По второму вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:
Приостановить действие Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства  №  1175.02-2011-
5406634455-С-044 от 19.12.2013  г.  Общества с ограниченной ответственностью  «Домостроительный
комбинат № 1» в отношении всех видов работ на период до устранения выявленных нарушений, но
не более чем на тридцать календарных дней.

По второму вопросу повестки дня голосовали:
«ЗА» - 6 голосов,   «ПРОТИВ» - 0 голосов,   «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

По второму вопросу повестки дня принято решение:
Приостановить действие Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства  №  1175.02-2011-
5406634455-С-044 от 19.12.2013  г.  Общества с ограниченной ответственностью  «Домостроительный
комбинат № 1» в отношении всех видов работ на период до устранения выявленных нарушений, но
не более чем на тридцать календарных дней.

По третьему вопросу повестки дня слушали Коновалову Елену Владимировну, которая доложила,
что  в  отношении  ООО  «Сибэлектросервис» применена  мера  дисциплинарного  воздействия  –
приостановлено действие Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства  №  1125.02-2010-
5443222499-С-044  от  27.06.2013  г.  в  отношении  всех  видов  работ  на  период  до  устранения
выявленных нарушений, но не более чем на шестьдесят календарных дней.

В результате внеплановой проверки на предмет устранения нарушений составлен акт проверки
от 09.02.2015г. № 22, в соответствии с которым нарушения не устранены.

Кроме того, организация имеет задолженность по уплате регулярных членских взносов в сумме
168 000 рублей, в том числе: октябрь, ноябрь, декабрь 2013г. – 24 000 рублей; январь, февраль, март
2014г. – 24 000 рублей; апрель, май, июнь 2014г. – 24 000 рублей; июль, август, сентябрь 2014 г. -
24 000 рублей; октябрь, ноябрь, декабрь 2014г. – 24 000 рублей; январь, февраль, март 2015г. – 24 000
рублей; апрель, май, июнь 2015г. – 24 000 рублей.

24.06.2014  года  истек  срок  действия  договора  страхования  ООО  «Сибэлектросервис».
Организация не заключила договор страхования на новый срок.

По третьему вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:
Применить  меру  дисциплинарного  воздействия  в  отношении  ООО  «Сибэлектросервис» в  виде
прекращения действия Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства  №  1125.02-2010-
5443222499-С-044 от 27.06.2013 г.  Общества с ограниченной ответственностью  «Сибэлектросервис»
в  отношении  всех  видов  работ,  и  руководствуясь  п.5.  ч.2  ст.55.7,  ч.3  ст.55.7  Градостроительного
кодекса РФ   исключить ООО «Сибэлектросервис»  из членов Партнерства.

По третьему вопросу повестки дня голосовали:
«ЗА» - 6 голосов,   «ПРОТИВ» - 0 голосов,   «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

По третьему вопросу повестки дня принято решение:
Применить  меру  дисциплинарного  воздействия  в  отношении  ООО  «Сибэлектросервис» в  виде
прекращения действия Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства  №  1125.02-2010-
5443222499-С-044 от 27.06.2013 г.  Общества с ограниченной ответственностью  «Сибэлектросервис»

в  отношении  всех  видов  работ,  и  руководствуясь  п.5.  ч.2  ст.55.7,  ч.3  ст.55.7  Градостроительного
кодекса РФ   исключить ООО «Сибэлектросервис»  из членов Партнерства.

По четвертому  вопросу повестки дня слушали  Савельева Александра Владимировича,  который
доложил,  что  27.05.2015  г.  в  г.  Томске  состоится  Окружная  конференция  саморегулируемых
организаций Сибирского федерального округа.  Предложил избрать делегатом на съезд президента
Некоммерческого Партнерства  «Новосибирские  строители»  Бокова Константина  Вениаминовича  с
правом решающего  голоса.

По  четвертому вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:
Избрать делегатом на съезд президента Некоммерческого Партнерства «Новосибирские строители»
Бокова Константина Вениаминовича с правом решающего  голоса.

 По  четвертому вопросу повестки дня голосовали:
«ЗА» - 6 голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

По  четвертому вопросу повестки дня принято решение:
Избрать делегатом на съезд президента Некоммерческого Партнерства «Новосибирские строители»
Бокова Константина Вениаминовича с правом решающего  голоса.

По пятому вопросу повестки дня слушали Коновалову Елену Владимировну, которая доложила о
поступившем  в  адрес  Партнерства  заявлении  о  добровольном  прекращении  членства  в
Некоммерческом  партнерстве  Строителей  Сибирского  региона  от  ООО  "Империал-Р"  (ИНН
5403138723).

По пятому вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:
Прекратить  членство  в  Партнерстве  и  действие  свидетельства  № 1113.04-2010-5403138723-С-044
ООО "Империал-Р" (ИНН 5403138723) с 21.05.2015 г. на основании представленного заявления.

По пятому вопросу повестки дня голосовали:
«ЗА» - 6 голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

По пятому вопросу повестки дня принято решение:
Прекратить  членство  в  Партнерстве  и  действие  свидетельства  № 1113.04-2010-5403138723-С-044
ООО "Империал-Р" (ИНН 5403138723) с 21.05.2015 г. на основании представленного заявления.

Председатель                                                                                                                           А. В. Савельев

Секретарь                                                                                                                         Ю.А. Рубан

	Некоммерческое партнерство
	Строителей Сибирского региона
	место нахождения: проспект Димитрова, 1, г. Новосибирск, Новосибирская область, 630004
	ПРОТОКОЛ №16
	заседания членов Совета Партнерства
	Присутствовали:
	Кворум для голосования по вопросам повестки дня имеется.
	Вопросы повестки дня:
	По первому вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:
	По первому вопросу повестки дня голосовали:
	По первому вопросу повестки дня принято решение:
	Приостановить действие Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 1175.02-2011-5406634455-С-044 от 19.12.2013  г. Общества с ограниченной ответственностью «Домостроительный комбинат № 1» в отношении всех видов работ на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на тридцать календарных дней.
	Приостановить действие Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 1175.02-2011-5406634455-С-044 от 19.12.2013  г. Общества с ограниченной ответственностью «Домостроительный комбинат № 1» в отношении всех видов работ на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на тридцать календарных дней.
	По третьему вопросу повестки дня слушали Коновалову Елену Владимировну, которая доложила, что в отношении ООО «Сибэлектросервис» применена мера дисциплинарного воздействия – приостановлено действие Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 1125.02-2010-5443222499-С-044 от 27.06.2013 г. в отношении всех видов работ на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на шестьдесят календарных дней.

	Применить меру дисциплинарного воздействия в отношении ООО «Сибэлектросервис» в виде прекращения действия Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 1125.02-2010-5443222499-С-044 от 27.06.2013 г. Общества с ограниченной ответственностью «Сибэлектросервис» в отношении всех видов работ, и руководствуясь п.5. ч.2 ст.55.7, ч.3 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ исключить ООО «Сибэлектросервис» из членов Партнерства.
	Применить меру дисциплинарного воздействия в отношении ООО «Сибэлектросервис» в виде прекращения действия Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 1125.02-2010-5443222499-С-044 от 27.06.2013 г. Общества с ограниченной ответственностью «Сибэлектросервис» в отношении всех видов работ, и руководствуясь п.5. ч.2 ст.55.7, ч.3 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ исключить ООО «Сибэлектросервис» из членов Партнерства.
	По четвертому вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:
	По четвертому вопросу повестки дня голосовали:
	По четвертому вопросу повестки дня принято решение: